
UCHWAŁA NR VII/32/24 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zakończenia realizacji programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), oraz art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 146) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z rozpoczęciem z dniem 1 czerwca 2023 r. powszechnego programu szczepień 
przeciw zakażeniu wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV), ogłoszonego obwieszczeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych, dla których 
zakup szczepionek został objęty finansowaniem (Dz. Urz. Ministra Zdrowia z dnia 27.02.2023 r. 
poz. 16) postanawia się zakończyć realizację programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce" przyjętego na lata 2023 - 
2027 uchwałą Nr LVII/379/22 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce". 

§ 2. 1. Decyzję o zakończeniu realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej 
poprzedzono analizą możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finansowania tego programu 
w odniesieniu do zakładanych celów programu. W analizie określa sie termin zakończenia realizacji 
i finansowania programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki zakażeń wirusem 
brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce". 

2. Analiza stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E805507F-E9E0-4A77-B89E-CB3AD6509B04. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/32/24 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Analiza możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finasowania programu polityki zdrowotnej 
pn. "Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce" 

1. Podstawa do zakończenia realizacji programu  

Podstawą do zakończenia lub zawieszenia programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki zakażeń 
wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce" przyjętego na lata 2023 - 2027 uchwałą Nr 
LVII/379/22 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 25 listopada 2022 r. jest art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146), 
który stanowi że w przypadku wystąpienia okoliczności wskazujących na niecelowość kontynuowania 
realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej podmiot, który opracował, wdrożył, realizuje i finansuje 
ten program, jest obowiązany do zakończenia jego realizacji i finansowania. Decyzję o zakończeniu realizacji 
i finansowania programu polityki zdrowotnej poprzedza się analizą możliwości wcześniejszego zakończenia 
realizacji i finansowania tego programu w odniesieniu do zakładanych celów programu. W analizie określa się 
termin zakończenia realizacji i finansowania programu. 

2. Stan przed rozpoczęciem realizacji programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki 
zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce" 

Szczepienia przeciwko HPV były świadczeniami zalecanymi w Programie Szczepień  Ochronnych, ale 
niefinansowanych w ramach środków publicznych. Od dnia 1 listopada szczepionka 
2 – walentna (przeciw zakażeniom HPV typami 16 i 18) była częściowo refundowana (50%), natomiast 
w przedmiotowym programie zaplanowano szczepienia szczepionką 9 – walentną 
o szerszym spektrum działania (przeciwko zakażeniom HPV typu 6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58). 

3. Stan obecny: 

Gmina Sulmierzyce realizuje program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) przyjęty 
na lata 2023 - 2027 uchwałą Nr LVII/379/22 Rady Gminy Sulmierzyce z dnia 25 listopada 2022 r. 

Zarządzeniem Nr 6/2023 Wójta Gminy Sulmierzyce z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie ogłoszenia 
realizacji programu zdrowotnego pn. "Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) 
w Gminie Sulmierzyce" rozpoczęto proces wyłonienia realizatora programu. W dniu 1 marca 2023 r.  zawarto 
umowę z wyłonionym w drodze konkursu realizatorem – Samodzielnym Publicznym Gminnym Ośrodkiem 
Zdrowia w Sulmierzycach. Umowa obejmowała działanie edukacyjne oraz podanie dwóch dawek szczepionki 
dzieciom z rocznika 2010. Szczepienia wykonano: 

- 14 dziewczynkom  co stanowi 50 % populacji z rocznika 2010. 

- 5 chłopcom co stanowi 22% populacji z rocznika 2010. 

Koszt szczepień dla 19 osób to 24 445,52 zł. 

W dniu 1 czerwca 2023 r. rozpoczął się powszechny program szczepień przeciw HPV, ogłoszony 
Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 23 lutego 2023 r.  (Dz. Urz. Ministra Zdrowia z dnia 27 lutego 
2023 r. poz. 16). 

4. Porównanie głównych założeń programu  

Rodzaj programu "Program profilaktyki zakażeń 
wirusem brodawczaka ludzkiego 
(HPV) w Gminie Sulmierzyce" 

Powszechny program szczepień 
przeciw HPV 

Grupa objęta 
szczepieniem  

Dziewczęta i chłopcy w wieku 13 lat  Dziewczęta i chłopcy  w wieku 12 – 13 
lat do ukończenia 14 r. ż.  

Szczepionka  9 – walentna Gardasil  2 – walenta Cervarix 
9 – walentna Gardasil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E805507F-E9E0-4A77-B89E-CB3AD6509B04. Podpisany Strona 1



System podania  2-dawkowy  2-dawkowy 
Populacja objęta 
szczepieniem  100% populacji dziewcząt i chłopców 

z terenu gminy Sulmierzyce 
Całość populacji dziewcząt 
i chłopców w wieku 12 i 13 lat 

5. Populacja i koszty 

Program polityki zdrowotnej przyjęty na lata 2023 - 2027 obejmował następującą populację: 

Rok urodzenia 2010 2011 2012 2013 2014 
Dziewczęta  28 osób 27 osób 25 osób 33 osób 23 osób 
Chłopcy 23 osób 24 osób 20 osób 21 osób 21 osób 
Ogółem  51 osób 51 osób 45 osób 54 osób 44 osób 
Rok 
prowadzanie 
programu  

2023 2024 2025 2026 2027 

Wysokość 
środków  
na realizacje 
programu   

70 300,00 zł 70 300,00 zł 62 500,00 zł 74 200,00 zł 61 200,00 zł 

6. Wnioski 

Założenia tych programów pokrywają się ze sobą w 100% co oznacza, że  występujące okoliczności 
wskazują na niecelowość kontynuowania realizacji i finansowania programu polityki zdrowotnej pn. "Program 
profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce". Biorąc pod uwagę 
powyższe podejmujemy decyzje o zakończeniu realizowania i finasowania przedmiotowego programu. 
Planowany termin zakończenia realizacji zadania to 30 sierpnia 2024 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E805507F-E9E0-4A77-B89E-CB3AD6509B04. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/32/24 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - Analiza możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finasowania programu polityki zdrowotnej pn. "Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Sulmierzyce"
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1



